008.311.415-38, para a locação de imóvel medindo aproximadamente 60m², localizado no Povoado de 
Curral Novo, essencial para funcionamento do Posto de Saúde, vinculado a Secretaria  Municipal de 
Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
que será pago em parcela única até o final do mês de setembro do ano em curso. 
Macaúbas, 01 de agosto de 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0645/2018-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação

[...]

o fornecimento do equipamento (novo), serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, 
reposição de peças, tonner e de todo material de consumo necessário ao perfeito funcionamento do 
equipamento, exceto papel, que atende ao Fundo Municipal de Saúde, neste município, no valor estimado 
de R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta), que será pago em 12 parcelas iguais de R$ 280,00 
(duzentos e oitenta reais) ao final de cada mês, caso ocorra excedente será cobrado 0,07 (sete centavos) 
por impressão. 
Macaúbas, 08 de agosto de 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0662/2018-D

[...]

de São João, Umbuzeiro do Bonfim e Calumbi na zona rural deste município, atendendo demandas de 
projetos e ações da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura e Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, no valor estimado de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).  
Macaúbas, 29 de agosto de 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0727/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa RC PROJETOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no

[...]

zona rural nos Povoados de Açude, Boa Esperança, Estrada do Tabuleirinho, Canatiba a Mastruz, Lagoa 
do Mauricio a Boa Madeira e Jiboia no município de Macaúbas BA, destinados a projetos de 
terraplanagem, recuperação de estradas, obras, reformas e esgoto sanitário, no valor estimado de R$ 
15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais).  
Macaúbas, 30 de agosto de 2018.